Contratação tem por objeto a aquisição de fogos de artifício destinados à realização da
queima de fogos no dia 31 de dezembro, em comemoração ao Réveillon, promovida pela Prefeitura
Municipal de Cedro do Abaeté/MG, observadas as especificações e condições estabelecidas neste
Termo de Referência.

PREÇO GLOBAL: R$ 5.503,70 ( cinco mil e quinhentos e três reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 30 dias - (1 mês)

LICITAÇÃO: Dispensa nº 111/2025 – Processo nº 157/2025.

Entre o MUNICÍPIO DE CEDRO DO ABAETÉ, a Prefeitura Municipal, com sede na Rua Coronel
José Lobato, nº 879, bairro Centro, na cidade de Cedro do Abaeté, Estado de Minas Gerais, inscrito

[...]

condições  de  conclusão,  entrega,  observação  e  recebimento  do  objeto  constam no  Termo  de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$  R$ 5.503,70 ( cinco mil e quinhentos e três reais e
setenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao